
Uchwała Nr 222/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 listopada 2008 roku 
 
 
w sprawie ograniczenia działalno�ci Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii  
i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy 
 
 

Na podstawie art.18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z pó�n. zm.1))  
oraz art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.2)) –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
1. Ogranicza si� działalno�� Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 

Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy w zakresie działalno�ci Oddziału 
Uzale�nie� Detox Szpitala w Otwocku wchodz�cego w skład struktury 
organizacyjnej Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci  
i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy – poprzez jego likwidacj�. 

2. Termin zako�czenia działalno�ci Oddziału, o którym mowa w ust. 1, nast�pi  
z dat� upływu 3 miesi�cy od dnia podj�cia uchwały. 

3. Dalsze i nieprzerwane udzielanie �wiadcze� zdrowotnych Mazowieckiego 
Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy 
w zakresie, o którym mowa w ust. 1, po terminie okre�lonym w ust. 2, zapewni�: 
1) Oddział Psychiatrii Młodzie�owej Szpitala w Garwolinie, Al. Legionów 11, 

wchodz�cego w skład struktury organizacyjnej Mazowieckiego Centrum 
Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy; 

2) Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzie�y (4 wydzielone łó�ka)  
w Samodzielnym Wojewódzkim Publicznym Zespole Zakładów 
Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu, 26-600 
Radom, ul. Krychnowicka 1. 

 
§ 2. 

 
Zobowi�zuje si� Rad� Społeczn� działaj�c� przy Mazowieckim Centrum 
Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy do 
uchwalenia w statucie Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci 
i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy zmian, wynikaj�cych z uregulowania zawartego 
w § 1 ust. 1 uchwały.  
 
 
 

 
 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162,  poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r.  
Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172,  
Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 
 

1. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego, z zastrze�eniem ust. 2. 

2. Przepisy § 1 i § 2 wchodz� w �ycie po upływie 3 miesi�cy od dnia podj�cia 
uchwały.  
 

 
 

                                                                
Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
        
  
 Rada Społeczna Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 
Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy uchwał� Nr 2/2008 z dnia 6 lutego 2008 r. 
pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora Mazowieckiego Centrum 
Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy  
w przedmiocie ograniczenia działalno�ci Centrum poprzez likwidacj� działalno�ci 
Oddziału Uzale�nie� Detoks (14 łó�ek) w Szpitalu w Otwocku wchodz�cego w skład 
struktury organizacyjnej Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji 
Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy. 
 Zmiana struktury uzale�nie� w ostatnich latach spowodowała zmniejszenie,  
a wła�ciwie prawie brak zapotrzebowania na leczenie detoksykacyjne. Obło�enie za 
ubiegły rok wyniosło �rednio 4 osoby na dob�, za� pocz�wszy od 21 grudnia 2007 r. 
do chwili obecnej w ogóle brak pacjentów. W zwi�zku z tym utrzymywanie tego 
Oddziału w Szpitalu w Otwocku powoduje od 2004 r. straty od 400 000 do 500 000 zł 
rocznie. Dane dotycz�ce wykonania kontraktów za okres 5-miesi�cy 2008 r. na 
Oddziale Uzale�nie� Detoks w Szpitalu w Otwocku wykazuj� strat� z powodu nie 
wykonania kontraktów na kwot� 112 112,00 zł.  
 W zawartym kontrakcie Narodowy Fundusz Zdrowia Mazowiecki Oddział 
Wojewódzki wycenił koszt osobodnia na rok 2008 w Oddziale Uzale�nie� Detoks na 
kwot� 176,00 zł, za� przy obecnym wykonaniu jego rzeczywisty koszt wyniósł 
1 104,81 zł.  
Nast�puje wi�c ci�gły i dramatyczny rozziew mi�dzy wielko�ciami przyj�tymi  
w kontrakcie, a faktyczn� mo�liwo�ci� wykonania kontraktów we wskazanym 
zakresie. Rozziew ten wynika głównie ze zmiany struktury uzale�nie� w Oddziale 
detoksykacyjnym.  
 Dyrekcja Centrum podj�ła rozmowy z Samodzielnym Wojewódzkim 
Publicznym Zespołem Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary 
Borzym w Radomiu w celu kontynuacji udzielania �wiadcze� w likwidowanym 
zakresie w Szpitalu w Otwocku.  

W wyniku podj�tych rozmów Zakład ten zobowi�zał si�, maj�c ku temu 
mo�liwo�ci, do wydzielenia dodatkowych 4 miejsc na potrzeby leczenia 
detoksykacyjnego jako kontynuacji działalno�ci medycznej prowadzonej przez 
Centrum. Podj�cie zwi�kszonej w tym zakresie działalno�ci przez Samodzielny 
Wojewódzki Publiczny Zespół Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej  
im. dr Barbary Borzym w Radomiu zabezpieczy w zwi�zku z tym potrzeby 
województwa w ogólnym bilansie miejsc do leczenia detoksykacyjnego, co wynika  
z obło�enia Oddziału Uzale�nie� Detoks w Szpitalu w Otwocku w ostatnim czasie. 
Rada Społeczna  Samodzielnego Wojewódzkiego Publicznego Zespołu Zakładów 
Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej im. dr Barbary Borzym w Radomiu uchwał�  
Nr 6/2008 z dnia 30 kwietnia 2008 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora 
Zespołu w Radomiu w przedmiocie przej�cia cz��ci działalno�ci w zakresie 
detoksykacji dzieci i młodzie�y prowadzonej przez Mazowieckie Centrum 
Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy.  
 Potrzeby leczenia w powy�szym zakresie zapewni tak�e funkcjonuj�cy 
Oddział Psychiatrii Młodzie�owej Szpitala w Garwolinie, Al. Legionów 11, 
wchodz�cego w skład struktury organizacyjnej Mazowieckiego Centrum 
Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu k/Warszawy. 



 Wniosek Dyrekcji Centrum z Zagórzu w zakresie zaprzestania działalno�ci 
Oddziału Uzale�nie� Detoks uzyskał ponadto pozytywn� opini� Konsultanta 
Wojewódzkiego w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzie�y Prof. nazw. dr hab. med. 
Tomasza Wola�czyka z dnia 10 pa�dziernika 2007 r., który wskazał na konieczno�� 
dostosowania archaicznej struktury lecznictwa psychiatrycznego dla dzieci  
i młodzie�y na Mazowszu do zmieniaj�cych si� potrzeb oraz brak uzasadnienia 
ekonomicznego dla utrzymywania tego Oddziału maj�c na uwadze zmniejszaj�ce si� 
obło�enie Oddziału i zmniejszenie kontraktu z NFZ.  
 Pracownicy zatrudnieni w Oddziale Uzale�nie� Detoks w Szpitalu w Otwocku 
przejd� do innych Oddziałów Szpitali wchodz�cych w struktur� organizacyjn� 
Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii i Rehabilitacji Dzieci i Młodzie�y w Zagórzu 
k/Warszawy. 
 Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.), w przypadku likwidacji 
poszczególnych rodzajów działalno�ci zakładu, uchwała w tej sprawie powinna 
okre�la� sposób i form� zapewnienia osobom korzystaj�cym z tych �wiadcze�, 
dalsze, nieprzerwane udzielanie takich �wiadcze�, bez istotnego ograniczenia ich 
dost�pno�ci, warunków udzielania i jako�ci oraz termin zako�czenia działalno�ci,  
nie wcze�niej ni� 3 miesi�ce od daty podj�cia uchwały.  
 Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ograniczenia działalno�ci Centrum okre�la 
podmioty, które zapewni� dalsze, nieprzerwane udzielanie tych �wiadcze�, czyni�c 
zado�� wymaganiom art. 43 ustawy. 
  Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego.   
 Ww. projekt uchwały Sejmiku podlega zaopiniowaniu przez Wojewod� 
Mazowieckiego w trybie art. 43 ust. 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, a 
tak�e wymaga opinii Rad Społecznych w/w Zakładów w trybie art. 46 pkt 1 lit. c 
ustawy o zakładach opieki zdrowotnej i zwi�zków zawodowych w trybie art. 19 ust. 1 
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o zwi�zkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 
854 z pó�n. zm.).  
 
  
   


